ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN MƯỜNG ẢNG
––––––––––

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––

Số:          /UBND-LĐTBXH Mường Ảng, ngày         tháng        năm 2024
V/v phối hợp triển khai tuyển

chọn lao động đi làm việc ở

nước ngoài theo hợp đồng

(Công ty TNHH Nguồn nhân

lực IIG)

Kính gửi:

 - Phòng Lao động TB&XH huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

 - Trung tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn;

 - Công ty TNHH Nguồn nhân lực IIG.

Căn cứ Công văn số 1487/SLĐTBXH-LĐVL ngày 24/6/2024 của Sở Lao

động TB&XH tỉnh Điện Biên về việc cho phép Công ty TNHH Nguồn nhân lực

IIG tuyển chọn lao động trên địa bàn tỉnh Điện Biên đi làm việc có thời hạn ở

nước ngoài theo hợp đồng.

Theo đó, Công ty TNHH Nguồn nhân lực IIG có trụ sở tại Tầng 2, nhà

B17, ngõ 60 phố Nguyễn Thị Định, phường Nhân Chính, quận Thanh Xuân,

thành phố Hà Nội; điện thoại: 024.35568382 được phép tuyển dụng lao động

trên địa bàn tỉnh đi làm việc có thời hạn tại thị trường Nhật Bản. Thời hạn tư

vấn, tuyển chọn lao động trên địa bàn huyện: Từ ngày 25/6/2024 đến hết ngày

24/6/2025.

(Có danh sách cán bộ tuyển dụng kèm theo)

Nhằm tạo điều kiện cho người lao động trên địa bàn huyện có nhu cầu tìm

kiếm việc làm ngoài nước, tạo thu nhập ổn định, giảm nghèo bền vững, UBND

huyện yêu cầu các đơn vị; đề nghị Công ty TNHH Nguồn nhân lực IIG triển

khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân và Trung tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao và địa bàn mình quản lý, tuyên

truyền rộng rãi (trên hệ thống loa truyền thanh cấp xã; trong các cuộc họp, sinh

hoạt bản, tổ dân phố) về chương trình tuyển dụng và thông báo tuyển dụng lao

động trên địa bàn huyện đi làm việc có thời hạn tại Nhật Bản của Công ty

TNHH Nguồn nhân lực IIG đến toàn thể cán bộ, Nhân dân được biết và tham

gia khi có nhu cầu.

Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan; Công ty TNHH

Nguồn nhân lực IIG tổ chức tuyên truyền; tư vấn, hỗ trợ lao động có nhu cầu đi

làm việc có thời hạn tại Nhật Bản đến đăng ký và hoàn tất các thủ tục tham gia

chương trình.

2. Giao phòng Lao động TB&XH huyện

- Tham mưu cho UBND huyện ban hành các văn bản chỉ đạo triển khai

thực hiện công tác tuyển dụng lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài của

Công ty TNHH Nguồn nhân lực IIG trên địa bàn huyện.

2

- Phối hợp với các cấp, ngành liên quan; Công ty TNHH Nguồn nhân lực

IIG tổ chức tuyên truyền, tư vấn, tiếp nhận, lập danh sách, hướng dẫn lao động

có nhu cầu đi làm việc có thời hạn tại Nhật Bản hoàn thiện hồ sơ, thủ tục tham

gia chương trình.

- Theo dõi, giám sát công tác tuyển dụng lao động của Công ty TNHH

Nguồn nhân lực IIG; kịp thời phát hiện các khó khăn, vướng mắc, báo cáo

UBND huyện để chỉ đạo, giải quyết theo thẩm quyền.

- Định kỳ (hoặc đột xuất) tổng hợp kết quả tuyển dụng lao động của Công

ty TNHH Nguồn nhân lực IIG; tham mưu cho UBND huyện xây dựng báo cáo

kết quả theo quy định.

3. Đề nghị Công ty TNHH Nguồn nhân lực IIG

- Phối hợp với UBND huyện tổ chức Hội nghị tuyên truyền, tư vấn,

hướng dẫn lao động có nhu cầu đi làm việc có thời hạn tại Nhật Bản hoàn thiện

hồ sơ, thủ tục tham gia chương trình.

- Báo cáo UBND cấp xã khi về tuyển dụng lao động tại địa phương. Bố trí

kinh phí, chủ trì, tổ chức hội nghị, hội thảo (nếu có) để tuyên truyền các đơn

hàng tuyển dụng lao động đi làm việc tại Nhật Bản đã được các cấp, ngành cho

phép tuyển dụng trên địa bàn huyện.

- Tổ chức tiếp nhận, hướng dẫn lao động có nhu cầu đi làm việc có thời

hạn ở nước ngoài hoàn thiện hồ sơ, thủ tục tham gia chương trình theo quy định.

- Cung cấp các chứng từ cho người lao động để người lao động nộp về

phòng Lao động TB&XH huyện đề nghị hỗ trợ chi phí xuất khẩu lao động theo

quy định.

- Định kỳ hằng quý (hoặc đột xuất) báo cáo kết quả tuyển dụng lao động

trên địa bàn về UBND huyện (qua phòng Lao động TB&XH huyện) để tổng hợp,

báo cáo các cấp có thẩm quyền.

- Khi có lao động xuất cảnh đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài, phải

thường xuyên cập nhật, báo cáo (hằng quý) tình hình làm việc của lao động tại

nước ngoài về UBND huyện; kịp thời phát hiện các khó khăn, vướng mắc của

lao động; giải quyết nhanh chóng, dứt điểm để lao động thuận lợi làm việc tại

nước ngoài.

Nhận được Công văn này, UBND huyện yêu cầu phòng Lao động

TB&XH huyện, UBND và Trung tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn; đề

nghị Công ty TNHH Nguồn nhân lực IIG phối hợp triển khai thực hiện. Trong

quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc phản ánh kịp thời về UBND

huyện (qua phòng Lao động TB&XH huyện) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT huyện ủy (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Sơn

3

DANH SÁCH CÁN BỘ ĐẠI DIỆN CÔNG TY TNHH NGUỒN NHÂN LỰC IIG

THAM GIA TUYỂN CHỌN LAO ĐỘNG TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN MƯỜNG ẢNG

(Kèm theo Công văn số:            /UBND-LĐTBXH ngày       tháng      năm 2024 của UBND huyện Mường Ảng)

–––––––––––––––––

Stt Họ và tên

Ngày,

tháng,

năm sinh

Chức vụ Thẻ CCCD; ngày cấp, nơi cấp Địa chỉ nơi cư trú Điện thoại

1 Nguyễn Văn Sinh 13/06/1972 Phó Giám đốc 038072050370

16/8/2021

Cục cảnh sát quản lý

hành chính về TTXH

Ô Chợ Dừa, Đống

Đa, Hà Nội
0903 236 433

2 Đinh Việt Hải 28/10/1978 Phó Giám đốc 001078007884

03/12/2015

 Cục cảnh sát quản lý

hành chính về TTXH

Cửa Nam, Hoàn

Kiếm, Hà Nội
0986 198 668

3 Lê Hoàng Nguyên 16/11/1983
Cán bộ tuyển

dụng
001083061061

04/12/2021

Cục cảnh sát quản lý

hành chính về TTXH

Yên Nghĩa, Hà

Đông, Hà Nội
0911 848 618

4 Khuất Quang Huy 05/12/1989
Cán bộ tuyển

dụng
001089016424

15/4/2021

Cục cảnh sát quản lý

hành chính về TTXH

Đại Kim, Hoàng

Mai, Hà Nội
0911 848 614

5 Ngô Nam Thái 05/01/1991
Cán bộ tuyển

dụng
034091010425

25/10/2022

 Cục cảnh sát quản lý

hành chính về TTXH

Đông Hải, Quỳnh

Phụ, Thái Bình
0911 848 613

4

6 Nguyễn Bá Kiên 10/08/1990
Cán bộ tuyển

dụng
034090007438

23/9/2022

 Cục cảnh sát quản lý

hành chính về TTXH

Quỳnh Trang,

Quỳnh Phụ, Thái

Bình

0911 848 605

7 Đinh Xuân Thành 29/07/1992
Cán bộ tuyển

dụng
001092047389

13/6/2022

Cục cảnh sát quản lý

hành chính về TTXH

Thanh Lương, Hai

Bà Trưng, Hà Nội
0911 848 619

8 Lê Thị Nhẫn 17/05/1990
Cán bộ tuyển

dụng
038190018057

08/5/2023

 Cục cảnh sát quản lý

hành chính về TTXH

Hoàng Liệt, Hoàng

Mai, Hà Nội
0911 848 612

9
Hoàng Khánh

Linh
30/12/1999

Cán bộ tuyển

dụng
001199021829

24/4/2021

 Cục cảnh sát quản lý

hành chính về TTXH

Văn Quán, Hà

Đông, Hà Nội
0911 848 615

		2024-06-27T10:14:22+0700

		2024-06-27T15:57:09+0700

		2024-06-27T15:57:10+0700

		2024-06-27T15:57:47+0700

		2024-06-27T15:59:36+0700